
x

Gesamtmaßnahme

me / Einzelvorhaben

F0rdergegenstand nach BauGB

smaßnahme

E-Mail-Adresse

walter.wegert@dinkelsbueh l.de

Herr Wegert
erteilt

GemeindeStadt Markt

tatsächlicher Bedarf förderfähiger Kosten

./. Einnahmen der Gesamtmaßnahme lt. Anlage

voraussichtlich insgesamt anfallende
förderfähige Kosten (s. S. 2 ff)

4. Programmanmeldung

795

795

Tsd. EUR

Programmjahr

2016

Hauptanschluss

09851 902-0

820

820

Tsd. EUR

Nbst. Tel

210

Straße 30, 91550 Dinkelsbühl

(PLZ Ort, Straße Nr.)

= Bewilligungsreste für förderfähige Kosten, die neben den Einnahmen
bis Jahresende noch verwendet werdenAufstellnach beili

./. bisher bewilligte Fördermittel für förderfähige Kosten von insgesamt

bisher zugeteilte Fördermittel für förderfähige Kosten von insgesamt

ich insgesamt förderfähige Kosten nach den StBauFR 2007

3. Stand der Förderung

1.520

1.520

Tsd. EUR

Tsd. EUR

xy, Entwicklungsbereich ry, Stadtumbaugebiet ry, Soziale-Stadt-Gebiet ry usw.)

Altstadt, SG 0

Bezeichnung der Gesamt- und (2.8.: Untersuchungsgebiet Altstedt, Sanierungs-

2. Zu¡ Förderung beantragte Maßnahme

Landkreis

Ansbach

Nbst. Fax

209

571136

-Schlüssel

Name

Große Kreisstadt Dinkelsbühl

1. Zuwendungsempfänger

Zutreffendes bitte E ankreuzen oder ausfüllen

Bedarfs m ittei I u n g Städtebauförderu ng
gemäß N¡.22.1 StBauFR 2007

Anlaqe zu TO ntlich

An die

Regierung
Sachgebiet 34 Städtebau

2016

Jahr

920

Tsd. EUR

Vorausschau für die drei Fortschreibungsjahre

2ol1lzoralzors

329

3.170

3.499

beantragen für die auf den folgenden Seiten aufgeführten Einzelmaßnahmen und deren voraussichtlich förderfähige
Kosten die Bereitstellung der entsprechenden Städtebauförderungsmittel zum höchstmöglichen Fördersatz (SSf. nach Abzug

evtl. Einnahmen). Wir versichern, daß die erforderlichen gemeindlichen Eigenmittel im Haushaltsplan bzw. im Entwurf hierzu

eingestellt und die für die drei Fortschreibungsjahre angemeldeten Beträge der mehrjährigen Finanzplanung zugrunde
gelegt werden.

ort, Datum Unterschrift

Dinkelsbühl, 24.1 1 .201 5
Dr. Hammer

5. Erklärungen

920

Oberste Baubehörde im Bayerischen Staaatsministerium des lnnern Stand: Oktober 2007



Beabsichtigte Maßnahmen einschließlich vorliegender Bewilligungsanträge nach Prioritäten geordnet
Blatt 1

angemeldete Einzelmaßnahmen
z B. Senierunqsoeb¡et ll

Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2
(Fl.-Nr. 371) fúr 4 Wohnungen
Gesamtkosten: 1,2 M¡o €, Finanzierung ...

Gesamtsumme

1. Prlvate Sanierungsmaßnahmen

2. Umbau Stadtmühle
(Umnutzung leerstehendes Gebäude
zur Unterbringung der Knabenkapelle)

3. Umgestaltung Wörnitzstraße mit
Altrathausplatz (Teilbereich)

4. Umbau/Modernisierung Jugendherberge
(Anteil Städtebauforderung)

5. Parkplätze Wörnitzbrücke/Bleiche
(u. a. Verbesserung der Parkplatz-
situation für sog. Wörnitzvorstadt

6. Umbau Dr.-Martin-Luther-Straße 6 B
(Umnutzung leerstehendes Gebäude)

voraus-
sichtlich

insgesamt
förderfähig

5.325

100

583

242

900

1.500

2.000

davon
bisher
bereits

bewilligt

950

300

650

2016

vorgese-
hen im Pro-
grammjahr

795

20

283

242

150

r00

2017

820

20

100

500

200

2018

1.520

20

500

1.000

2019

vorgesehen in den drei
Fortsch re i b u n g sjah re n

förderfähige Kosten in Tsd. EUR

920

20

400

500


